3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ
РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

25.02.2016

                                            № III – 35-1
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», городской Совет                             РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением городского Совета 26.09.2007 № 21-1 («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 № 1 (14):

1.1. Изложить  пункт 12 части 1 статьи 28  в следующей редакции:

«12) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

1.2. Дополнить пунктом 13 часть 1 статьи 28 следующего содержания:

«13) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.3. Изложить  пункт 14  статьи 31  в следующей редакции:

«14) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

1.4. Дополнить пунктом 15 статью 31 следующего содержания:

 «15) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Пункты 1.1 - 1.4  настоящего решения вступают в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Город Мирный» www.gorodmirny.ru.

3. Главе города (Басыров А.В.):

3.1. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение в течение 15 дней с момента его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

3.2. Обеспечить в установленном порядке официальное опубликование настоящего решения после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

3.3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в течение 10 дней с момента его опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

3.4. Направить в установленном порядке настоящее решение и сведения о дате и об источнике его официального опубликования в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

Председатель городского Совета                                                              Глава города
_______________О.В. Путинцева                                        ___________А.В. Басыров